
Pubblicata sul sito istituzionale il
19/11/2015 - N.1253 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  116  del Reg.

del   19/11/2015

OGGETTO: Nomina componenti  Commissione  Mensa scolastica  -  a.s.
2015/2016.

L'anno  2015  il giorno  19 del  mese di  NOVEMBRE alle ore  13:45, nella solita sala delle adunanze, si è

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

FINA Michele Arcangelo X

Partecipa  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. ANTONIO PERRONE , incaricato della 
redazione del verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 5



PREMESSO:

- che con proprio atto di Consiglio Comunale n. 56 del 09.12.2013 è stato approvato il Regolamento
Comunale per l'istituzione e il funzionamento della Commissione Mensa Scolastica,
-  che l'art.  2 di  predetto regolamento disciplina la composizione,  nomina e durata  in carica dei
Componenti la Commissione;
-  che la Giunta Comunale,  acquisiti  i  nominativi  dei rappresentanti  delle  istituzioni  scolastiche,
provvede alla nomina del Componenti;
 
            VISTA la  nota  del  Dirigente  Scolastico  dell’Istituto  Comprensivo  di  Salice  Salentino
acquisita al Protocollo Generale in data 17 novembre 2015 al n. 12293, con la quale comunica i
nominativi dei genitori  e degli insegnanti che faranno parte della Commissione Mensa Scolastica e
precisamente:
- per la Scuola dell'Infanzia di via MANZONI:
 docente - LI NOCI Rosella
 genitore - COSMA Agnese;
- per la Scuola dell'Infanzia di via MARZABOTTO:
 docente BORRELLI Flora
 genitore RIZZO Angela;
- per la Scuola Primaria di via VALENTE:
            genitore TRESENTE Annamaria
 
            VISTA, altresì,  la  nota  del Dirigente  Scolastico  della Scuola dell’Infanzia  Paritaria
- “SACRO CUORE”, di Salice Salentino, acquisita al Prot. Gen. in data 30.10.2015 al n. 11451,
con  la  quale   comunica  i  nominativi  del  genitore   e  dell'insegnante  che  faranno  parte  della
Commissione Mensa Scolastica e precisamente:
 genitore MATTEO Sandro
docente THAIPARAMBU Rosalind
 
            RITENUTO di  dover procedere alla  nomina dei componenti  della  Commissione mensa
scolastica nelle persone di: 
- dott. TONDO Giuseppe – Sindaco con funzioni di Presidente o suo delegato;
- Dott.ssa Sociale CONGEDO Giuseppa – Responsabile Settore Servizi Sociali e Pubblica  
   Istruzione o suo delegato,
- per la Scuola dell'Infanzia di via MANZONI:
  docente - LI NOCI Rosella
  genitore - COSMA Agnese;
- per la Scuola dell'Infanzia di via MARZABOTTO:
 docente BORRELLI Flora
 genitore RIZZO Angela;
- per la Scuola Primaria di via VALENTE:
  genitore TRESENTE Annamaria
- per la Scuola dell’Infanzia  Paritaria “SACRO CUORE”, 
 genitore MATTEO Sandro
 docente THAIPARAMBU Rosalind,
In  relazione  a  particolari  esigenze,  inoltre,  potranno  far  parte  della  Commissione,  così  come
previsto dal Regolamento: 
- Funzionari del SIAN
- Dirigente Scolastico 
- Responsabile della ditta appaltatrice;
 

  Pag. 2 di 5



            ACQUISITO il  parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato ai
sensi dell'art. 49 del D. lgs. n. 267/2000;
 
            CON VOTI  unanimi espressi nei modi di legge,

 
 

D E L I B E R A

       1)   DI NOMINARE i componenti della Commissione Mensa Scolastica a.s. 2015/2016
          nelle persone di: 

- dott. TONDO Giuseppe – Sindaco con funzioni di Presidente o suo delegato,
- Ass. Sociale CONGEDO Giuseppa – Responsabile Settore Servizi Sociali e Pubblica 
Istruzione o suo delegato,
- per la Scuola dell'Infanzia di via MANZONI:
  docente - LI NOCI Rosella
  genitore - COSMA Agnese;
- per la Scuola dell'Infanzia di via MARZABOTTO:
 docente BORRELLI Flora

 genitore RIZZO Angela;
- per la Scuola Primaria di via VALENTE:
  genitore TRESENTE Annamaria
- per la Scuola dell’Infanzia  Paritaria “SACRO CUORE”, 
 genitore MATTEO Sandro

 docente THAIPARAMBU Rosalind,
   in relazione a particolari esigenze, inoltre, potranno far parte della Commissione, così

                     come previsto dal Regolamento: 
- Funzionari del SIAN

                   - Dirigente Scolastico
                   - Responsabile della ditta appaltatrice.

          2) DI STABILIRE che i componenti della Commissione durano in carico un (1) anno.

 
         3) DI COMUNICARE le decisioni assunte da questa Giunta Comunale ai soggetti
                 interessati.

   4) DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione,
            immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4à comma del D. Lgs. 267/2000.

 
 
 
 

  Pag. 3 di 5



  Pag. 4 di 5



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   19/11/2015   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   1253   del Reg.).

 IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 19/11/2015 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19/11/2015

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 5 di 5


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

